Приказ министерства социальной политики
Красноярского края от 11.07.2024 N 47-Н

(ред. от 24.12.2025)
"Об утверждении перечня организаций,

уполномоченных на осуществление
деятельности по социальной занятости

инвалидов в сферах осуществления
государственного управления министерства
социальной политики Красноярского края"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 14.01.2026

Приказ министерства социальной политики Красноярского края от
11.07.2024 N 47-Н
(ред. от 24.12.2025)
"Об утверждении пер...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.01.2026

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 11 июля 2024 г. N 47-Н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ
НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАНЯТОСТИ

ИНВАЛИДОВ В СФЕРАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ
МИНИСТЕРСТВА СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказа министерства социальной политики Красноярского края

от 24.12.2025 N 222-Н)

В соответствии со статьей 20.1 Федерального закона от 24.11.1995 N 181-ФЗ "О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации", статьей 3.7 Закона Красноярского края от 10.12.2004
N 12-2707 "О социальной поддержке инвалидов",  Постановлением Правительства Красноярского
края  от 07.05.2024 N 336-п "О социальной занятости инвалидов на  территории Красноярского
края",  пунктами 3.1,  4.3 Положения о министерстве социальной политики Красноярского края,
утвержденного  Постановлением  Правительства  Красноярского  края  от  07.08.2008  N  30-п,
Распоряжением  Губернатора  Красноярского  края  от  27.06.2024  N  401-рг  "О  предоставлении
отпуска  Пастуховой  И.Л.",  учитывая  Приказ Министерства  труда  и  социальной  защиты
Российской Федерации от 28.07.2023 N 605н "Об утверждении примерного порядка организации
социальной занятости инвалидов", приказываю:

1.  Утвердить  перечень организаций,  уполномоченных  на  осуществление  деятельности  по
социальной  занятости  инвалидов  в  сферах  осуществления  государственного  управления
министерства социальной политики Красноярского края, согласно приложению.

2.  Контроль  за  исполнением  Приказа  возложить  на  первого  заместителя  министра
социальной политики Красноярского края О.Н. Чернышеву.

3.  Опубликовать  Приказ  на  "Официальном  интернет-портале  правовой  информации
Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).

4. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Первый заместитель министра
О.Н.ЧЕРНЫШЕВА

Приложение

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 2 из 5

1

Приказ министерства социальной политики Красноярского края от
11.07.2024 N 47-Н
(ред. от 24.12.2025)
"Об утверждении пер...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.01.2026

к Приказу
министерства социальной политики

Красноярского края
от 11 июля 2024 г. N 47-Н

ПЕРЕЧЕНЬ
ОРГАНИЗАЦИЙ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАНЯТОСТИ ИНВАЛИДОВ В СФЕРАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА СОЦИАЛЬНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказа министерства социальной политики Красноярского края

от 24.12.2025 N 222-Н)

N
п/п

Наименование организации

1 2

1 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Социально-реабилитационный центр "Солнечный мир"

2 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Социально-реабилитационный центр "Родничок"

3 Краевое государственное бюджетное учреждение дом социального
обслуживания "Козульский"

4 Краевое государственное бюджетное учреждение дом социального
обслуживания "Маганский"

5 Краевое государственное бюджетное учреждение дом социального
обслуживания "Тинской"

6 Краевое государственное бюджетное учреждение дом социального
обслуживания "Шарыповский"

7 Краевое государственное бюджетное учреждение дом социального
обслуживания "Шилинский"

8 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Комплексный центр социального обслуживания населения "Дивногорский"

9 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Комплексный центр социального обслуживания населения "Лесосибирский"

10 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 3 из 5

1

Приказ министерства социальной политики Красноярского края от
11.07.2024 N 47-Н
(ред. от 24.12.2025)
"Об утверждении пер...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.01.2026

"Комплексный центр социального обслуживания населения "Сосновоборский"

11 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Комплексный центр социального обслуживания населения "Абанский"

12 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Комплексный центр социального обслуживания населения "Богучанский"

13 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Комплексный центр социального обслуживания населения "Бородинский"

14 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Комплексный центр социального обслуживания населения "Северный"

15 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Комплексный центр социального обслуживания населения "Идринский"

16 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Комплексный центр социального обслуживания населения "Иланский"

17 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Комплексный центр социального обслуживания населения "Ирбейский"

18 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Комплексный центр социального обслуживания населения "Краснотуранский"

19 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Комплексный центр социального обслуживания населения "Назаровский"

20 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Комплексный центр социального обслуживания населения "Норильский"

21 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Комплексный центр социального обслуживания населения "Партизанский"

22 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Комплексный центр социального обслуживания населения "Рыбинский"

23 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Комплексный центр социального обслуживания населения "Тасеевский"

24 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Комплексный центр социального обслуживания населения "Уярский"

25 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Комплексный центр социального обслуживания населения "Шушенский"

26 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Комплексный центр социального обслуживания населения "Железногорский"

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 4 из 5

1

Приказ министерства социальной политики Красноярского края от
11.07.2024 N 47-Н
(ред. от 24.12.2025)
"Об утверждении пер...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.01.2026

27 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Комплексный центр социального обслуживания населения "Зеленогорский"

28 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Комплексный центр социального обслуживания населения "Эвенкийский"

29 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Комплексный центр социального обслуживания населения "Железнодорожный"

30 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Комплексный центр социального обслуживания населения "Кировский"

31 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Комплексный центр социального обслуживания населения "Октябрьский"

32 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Комплексный центр социального обслуживания населения "Свердловский"

33 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Комплексный центр социального обслуживания населения "Советский"

34 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Комплексный центр социального обслуживания населения "Таймырский"

35 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Комплексный центр социального обслуживания населения "Центральный"

36 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Центр социальной помощи семье и детям "Октябрьский"

37 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными
возможностями"

38 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными
возможностями "Виктория"

39 Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными
возможностями "Радуга"

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 5 из 5

1

	МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
	Приложение